
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  

Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 48               Del 14/12/2023 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la Scuola 

Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, e veniva 

approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora in poi, per 

brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, mentre la gestione 

è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola per il 

quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2024,  

- Con deliberazione n° 25 del 09 maggio 2022, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2022/2023/2024 della Scuola di musica. 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTO l’art. 2 dello Statuto della Scuola che recita: “L'istituzione si propone la diffusione dell'istruzione e 

della cultura musicale come qualificante iniziativa di crescita culturale, sociale e intellettuale e di aggregazione 

sociale” 

PREMESSO CHE 

- Il Comune di Villaurbana ha incaricato la Scuola Civica Alessandra Saba ad occuparsi 

dell’organizzazione di un concerto didattico da tenersi in data 20 dicembre 2023, in particolare 

ha incaricato la Scuola Civica Alessandra Saba di: saldare gli artisti; 

- la Scuola Civica di Musica ha inviato un preventivo per la realizzazione dell’evento con Prot. 

n. 207 del 24/11/2023, pari ad € 1.348,00; 

- il Comune di Villaurbana, ha accettato il preventivo, autorizzando la scuola a procedere per la 

realizzazione dell’evento (delibera della G.C. n. 122 del 06/12/2023); 

 

  

ORGANIZZAZIONE CONCERTO DA TENERSI PRESSO IL COMUNE DI 

VILLAURBANA IN DATA 20 DICEMBRE 2023                       



- Il Comune di Villaurbana con la Delibera della G.C. n. 122 del 06/12/2023 ha approvato il 

programma del concerto e ha impegnato la spesa complessiva di € 1.348,00 da destinarsi alla 

Scuola Civica; 

- il concerto si terrà il 20 dicembre 2023, presso il Centro Socio Culturale di Villaurbana; 

- il concerto sarà tenuto dal Quartetto Trame Sonore composto da: Olesya Emelyanenko violino; 

Martino Piroddi Viola; Karen Hernandez violoncello; Francesca Viero oboe, componenti 

dell’Orchestra del Teatro Lirico di Cagliari; 

- il costo totale del concerto sarà di € 1.348,00 onnicomprensivi; 

- la spesa totale per la manifestazione è di € 1.348,00 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa la somma di euro 1.348,00 

 

1) DI RENDICONTARE al Comune di Villaurbana, con materiale probatorio le spese dettagliate che la 

Scuola effettuerà. 

 

 

 

 

 Marrubiu 14/12/2023 

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


